
UCHWAŁA NR XII/86/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania usług opiekuńczych, wysokości odpłatności za 
usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 czerwca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznaje się osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby 
lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, 
a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. 

2. Zakres świadczenia usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej. 

3. Pracownik socjalny ustala zakres oraz czas trwania usług opiekuńczych, na podstawie wywiadu 
środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania osoby, u której usługi będą świadczone. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej, w której zawarte są 
w szczególności: miejsce świadczenia usług opiekuńczych, czas na jaki zostały przyznane, liczba przyznanych 
godzin usług opiekuńczych, cena za jedną godzinę usługi oraz wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi 
opiekuńczej. 

§ 4. 1. Osoby których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, są zwolnione z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi 
opiekuńcze. 

2. Na wniosek osoby zobowiązanej, jej przedstawiciela lub z urzędu, Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pelplinie, w szczególnie uzasadnionych przypadkach może zwolnić w części lub 
w całości na czas określony osobę zobowiązaną z ponoszenia ustalonych niniejszą uchwałą opłat. 

3. Szczególnie uzasadnionymi przypadkami są między innymi: 

1) objęcie usługami opiekuńczymi więcej niż jedną osobę w rodzinie w tym samym gospodarstwie 
domowym, z powodu wieku, długotrwałej choroby lub niepełnosprawności, 

2) ponoszenie dużych wydatków związanych z kosztami zakupu leków lub kosztami leczenia, 

3) inne nieprzewidziane okoliczności, mający rzeczywisty wpływ na znaczne uszczuplenie 
posiadanych środków finansowych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071E57BB-F878-4BD7-AA15-1239301EA264. Podpisany Strona 1



§ 5. Ustala się w poniżej tabeli odpłatność za usługi opiekuńcze: 

Dochód wg kryterium 
dochodowego: 
- osoby samotnie 
gospodarującej, na osobę w 
rodzinie 

Procent odpłatności za 
usługi opiekuńcze dla 
osoby samotnie 
gospodarującej 
(art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 
o pomocy społecznej) 

Procent odpłatności 
za usługi opiekuńcze 
dla osoby w rodzinie 
(art. 8 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy 
społecznej) 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
101% - 130% 4 8 
131% - 160% 8 12 
161% - 190% 12 25 
191% - 230% 20 30 
231% - 280% 25 35 
281% - 310% 40 50 
311% - 400% 50 65 
Powyżej 400% 100 100 

§ 6. 1. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych pobierana będzie od klientów Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Pelplinie, przez podmiot realizujący usługi opiekuńcze. 

2. Podmiot pobierający odpłatność określoną w ust. 1 niniejszego paragrafu, jest zobowiązany do wpłaty 
należności na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pelplinie, zgodnie ze szczegółowymi 
ustaleniami zawartymi w stosownej umowie na realizację zadania. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Nr XXX/223/16 Rady Miejskiej 
w Pelplinie z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania usług 
opiekuńczych, wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin i Dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pelplinie. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 maja 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071E57BB-F878-4BD7-AA15-1239301EA264. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

W związku z weryfikacją kryteriów dochodowych obowiązujących w świadczeniach pomocy 

społecznej od 1 stycznia 2025 r. kryterium dochodowe dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 1010 zł, 

natomiast dla osoby w rodzinie 823 zł. Zmiana kryteriów wniosła ze sobą zmniejszenie odpłatności dla osób 

korzystających z usług opiekuńczych, co wiąże się ze zmniejszeniem wpływów do budżetu Gminy Pelplin. 

Niezbędna jest zatem weryfikacja i korekta progów kryteriów ustalających odpłatność za w/w usługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071E57BB-F878-4BD7-AA15-1239301EA264. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


		2025-04-03T11:21:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




